2018年５月18日

各 位

会 社 名 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

代表者名 グループＣＥＯ 代表取締役社長 櫻田 謙悟

（コード番号 ８６３０、 東証第１部）

問合せ先 広報部 課長 安川 誠高

          ＴＥＬ ０３－３３４９－３７２３

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2018年５月18日開催の取締役会において、会社法第165条第３項の規定により読み替えて適用され

る同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議いたしましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

当社は、財務の健全性を確保しつつ、成長事業分野への投資等により資本効率の向上を図るとともに、

株主還元につきましては、安定的な配当を基本とし、資本の状況に応じて自己株式取得も選択肢としてお

ります。2017年３月期より開始した当社の中期経営計画における株主還元（配当および自己株式取得）の

中期的な目標水準は、総還元性向で修正連結利益の50％としております。

この方針に基づき、2018年３月期業績に対する株主還元としての自己株式取得を行うものです。

２． 取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類    当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数    13,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 3.41％）

（３）株式の取得価額の総額   39,100,000,000 円（上限）

（４）取得期間           2018 年５月 21日（月）～2018 年 11月 16日（金）

（参考）2018年４月 30日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く）381,203,445株

自己株式数             34,148,849株

以 上